Дело №5-26-255/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата                                                                                  адрес
Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес фио (адрес),  рассмотрев  дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении юридического лица – наименование организации (ОГРН 1149102059743), юридический адрес: адрес,
                                                УСТАНОВИЛ:
Юридическое лицо - наименование организации не представило в Управление Роскомнадзора по адрес и адрес, затребованную информацию согласно требования № 2587-02/91 от дата по существу  доводов изложенных в обращении гражданина фио
Требование о предоставлении информации № 2587-02/91 от дата направлено наименование организации дата и возвращено отправителю из-за истечения срока хранения дата. В соответствии с ч. 4 ст. 20 Закона о персональных данных, оператор обязан сообщить в уполномоченный орган по защите прав субьектов персональных данных по запросу этого органа необходимую информацию в течение 10 рабочих дней со дня получения такого запроса. Информация не предоставлена.
   Юридическое лицо наименование организации о месте и времени рассмотрения дела извещено надлежаще, своего представителя для рассмотрения дела не направило.
   Изучив материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу о виновности юридического лица – наименование организации, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ.
   В соответствии со ст. 19.7 КоАП РФ непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2.1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5.1, 19.7.5.2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса влечет предупреждение или наложение административного штрафа на юридических лиц в размере от трех тысяч до сумма прописью.
 Вина наименование организации в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, подтверждается: протоколом об административном правонарушении № АП-91/0/101 от дата, в котором отражены фактические обстоятельства совершенного правонарушения; копией обращения гражданина, требованием о предоставлении документов № 2587-02/91 от дата, выпиской из ЕГРЮЛ, иными материалами дела.
  Оснований не доверять перечисленным письменным доказательствам не имеется, поскольку они получены без нарушений требований КоАП РФ, являются доказательствами по делу согласно ст. 26.2 КоАП РФ, оценены мировым судьей в соответствии с положениями ст. 26.11 КоАП РФ.
 Анализируя собранные и исследованные доказательства в их совокупности, мировой судья находит вину наименование организации доказанной, его действия правильно квалифицированными по ст. 19.7 КоАП РФ, как непредставление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.
  Обстоятельством, смягчающим  административную ответственность является совершение правонарушения впервые.
  Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей при рассмотрении дела не установлено.
  При определении вида наказания, мировой судья учитывает обстоятельства дела и характер совершенного административного правонарушения, принимает во внимание, что наименование организации ранее не привлекалось к ответственности за совершение аналогичного или однородного правонарушений, общественную опасность содеянного и полагает возможным определить наказание, предусмотренное санкцией данной статьи.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 19.7, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
                                               ПОСТАНОВИЛ:
Признать юридическое лицо – наименование организации виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд адрес через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                               фио